
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

Fakulta managementu a ekonomiky 

Posudek oponenta diplomové práce 

Jméno studenta: Lucie Skopalová Oponent DP:Helena Petržílková Ak. rok:2018/2019 

 

 

Téma DP: Podnikatelský plán založení praxe soukromé porodní asistentky v Břeclavi.  

 

 

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce. 

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování: 

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky 

4 body – splněno kvalitně 

3 body – splněno bez výhrad 

2 body – splněno s menšími nedostatky 

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky 

0 bodů – nesplněno 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů 

1.  Náročnost tématu práce: 4 

a) řešená problematika je složitá částečně 

b) získávání dat je náročné částečně 

c) zpracování dat je náročné částečně 

2. Cíle a metody práce: 5 

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano 

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano 

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano 

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano 

3. Teoretická část práce: 4 

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano 

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů  

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) 
částečně 

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano 

4. Praktická část práce – analýza: 4 

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano 

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano 

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně 

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano 

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano 



5. Praktická část práce – projekt: 4 

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky částečně 

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano 

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano 

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano 

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano 

f) práce naplnila stanovené cíle ano 

6. Formální úroveň práce: 5 

a) text je logicky provázán ano 

b) v práci je použita správná terminologie ano 

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano 

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

CELKOVÝ POČET BODŮ  26 

 

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 

 

Diplomová práce studentky je zpracována na odpovídající odborné úrovni.  

V teoretické části autorka prokázala schopnost logického členění kapitol a práce s odbornými zdroji. Pouze 

bych vytkla čerpání mezinárodní definice porodní asistentky z webových stránek profesní organizace Unie 

prodních asistentek, což není primární zdroj. Studentka zde mohla vycházet např. ze stránek Ministerstva 

zdravotnictví ČR, kde je mezinárodní definice porodní asistentky přeložena. 

V teoretické části bych uvítala podrobnější kapitolu o předporodních kurzech, které chce autorka realizovat 

v soukromé praxi a zabývá se jimi v praktické části práce. Dále bych se vyhnula používání pojmů miminko a 

maminka. 

Na str. 54 je uvedeno, že Všeobecná zdravotní pojišťovna poskytuje finanční příspěvek těhotným ženám 

absolvující předporodní kurzy pořádané porodnicemi. Nejedná se však o pravdivou informaci. Podmínkou 

uznání příspěvku je, aby dané pracoviště (nejen zdravotnické) bylo na pojišťovně zaregistrované ve smyslu, 

že dané předporodní kurzy pořádají.  

Praktická část je vypracována velmi čtivě a navazuje na teoretické poznatky. Metodiku práce studentka 

popisuje srozumitelně, stanovených cílů bylo dosaženo. Vytvořený podnikatelský plán je kvalitní a zajisté i v 

praxi realizovatelný.  

Z mého pohledu a zkušeností s vedením kurzů pro těhotné však nepovažuji základní kurzy, které chce 

autorka pořádat, za přínosné, neboť všechny uvedené body nelze za 1,5 hodiny trvání lekce probrat. 

Práci Lucie Skopalové považuji za zdařilou.  

  

 

Otázky: 

Jsou v České republice porodní domy (viz informace str. 28)? 

 

Na základě čeho byl stanoven realistický odhad měsícních výnosů pro první rok praxe (str. 102)? 

 

Jaká bude Vaše prevence Burnout syndromu (viz str. 88 - Týdenní harmonogram)? 

 

 

 

 



Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1. 

 

 

Ve Zlíně dne 28.4. 2019 

 

 

 

 

 ……………………………………… 

 podpis oponenta DP 

                                                 
1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body. 


